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C 424/25

Begäran om förhandsavgörande framställd av Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem 
Administrativa – CAAD) (Portugal) den 25 juli 2022 – Deco Proteste – Editores Lda mot 
Autoridade Tributária e Aduaneira

(Mål C-505/22)

(2022/C 424/32)

Rättegångsspråk: portugisiska

Hänskjutande domstol

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD)

Parter i det nationella målet

Klagande: Deco Proteste – Editores Lda

Motpart: Autoridade Tributária e Aduaneira

Tolkningsfrågor

1)

Under omständigheter där nya prenumeranter får en gåva (en datorplatta) tillsammans med 
prenumerationen på en periodisk publikation, ska då denna överlåtelse, vid tillämpning av artikel 
16 i mervärdesskattedirektivet (1), anses vara

a)

en leverans utan ersättning, skild från transaktionen för den periodiska publikationen,

eller

b)

en del av en enda transaktion som sker mot ersättning,

eller

c)

en del av ett affärspaket som utgörs av en huvudsaklig transaktion (prenumerationen på 



tidskriften) och en underordnad transaktion (överlåtelsen av gåvan), där denna sistnämnda 
transaktion sker mot ersättning och är instrumentell för prenumerationen på tidskriften?

2)

Om svaret på den första tolkningsfrågan är att det handlar om en leverans utan ersättning, är då 
införandet av en årlig gräns för gåvornas totala värde som motsvarar en andel på fem promille av 
den beskattningsbara personens omsättning föregående år (förutom gränsen för enhetsvärdet) 
förenligt med uttrycket ”uttag som görs … i syfte att skänka bort gåvor av ringa värde” som anges i 
artikel 16 andra stycket i mervärdesskattedirektivet?

3)

Om föregående fråga besvaras jakande, ska denna andel på fem promille av den 
beskattningsbara personens omsättning föregående år anses så låg att artikel 16 andra stycket i 
mervärdesskattedirektivet förlorar sin ändamålsenliga verkan?

4)

Strider gränsen på fem promille av den beskattningsbara personens omsättning föregående år 
mot neutralitetsprincipen, proportionalitetsprincipen och principen om likabehandling eller icke-
diskriminering, med beaktande av de syften som låg till grund för införandet av denna gräns?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt (EUT L 347, 2006, s. 1).


